
ОРГАНИЗАТОРИ:

Противпожарен сојуз на Македонија

&

Влада на Република Македонија
Дирекција за заштита и спасување

I. Системот за заштита од пожари во

Република Македонија

II. Професионалното пожарникарство во

Република Македонија по

трансфериранњето на надлежноста од

централната власт на локалната

самоуправа

III. Подготвеноста на ЈП Македонски Шуми

за заштита на шумите од пожари и

соработката со останатите институции и

организациии во Република Македонија

IV. Доброволното пожарникарство во

локалната самоуправа - правна регулатива,

акутелни состојби и предизвици

V. Правна регулатива, актуелни состојби и

предизвици во областа на сервисното

одржување на ПП апарати и ПП

инсталации

* Љупчо Петрески, раководител на сектор

Дирекција за заштита и спасување

*Благоја Менковски

Командант на ПП Бригада - Скопје

Јован Чаковски, директор на секорот за

заштита на шумите

ЈП „Македноски шуми“ Скопје

* Никола Бојковски

Претседател на ПС на Град Скопје

Милан Клопчевски

„Огнопревент инженеринг“ - Скопје
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Теми на Советувањето: Програма на Советувањето:

ДЕН I - 26 МАЈ

10:00 - 11:00 -

11:00 - 13:30 - I

13:30 - 14:30 -

14:30 - 16:00 - II

16:00 - 16:15 -

16:15 - 1 : 5 - III

19:30 -

09:00 - 10:30 – IV

10:30 - 10:45 -

10:45 - 12:15 - V

12:15 - 12:30 -

12:30 - 13:30 -

13:30 -

Пристигнување и регистрација

Свечено отворање и тема

Ручек

тема

Пауза

7 4 тема

Заедничка вечера

тема

Пауза

тема

Пауза

Заклучоци и затворање

Ручек и заминување на учесниците

ДЕН II - 27 МАЈ
Основна цел на советувањето е на едно

место да ги собере сите чинители во против

пожарната заштита во Републка Македонија. Ова

е потребно бидејки, од осамостојувањето на

Република Македонија до денес, системот на

против пожарната заштита претрпе коренити

промени, како во организациона, така и во смисла

на законската регулатива.

Ова советување ќе има задача да направи

еден пресек на состојбите во против пожарната

заштита кај нас, во сите нејзини сегменти. Исто

така, ќе има задача да се обиде да најде решенија

за надминување на постоечките проблеми и да

даде насоки за нејзин развој во иднина, во

согласност со потребите на едно модерно и

развиено општество, кон кое се стреми

Република Македонија.

* Темите се распределени во пет сесии од по 1 час и
30 мин. За секоја тема ќе има воведен реферат од 20 мин, а

време е предвидено за дискусии на соодветнатаостанатото


